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یجانی و جلیلی  محدودیت ها و فرصت های لار
در انتخابات ۱۴۰۳

یســـتن با نوســـتالژی ها و خاطرات مثل یک مخدر رفتار می کند، شـــاید چون ارتباط با  ز
ی  واقعیت را قطع می کند. اخیرا یک تحلیلگر سیاسی پرسابقه نوشته بود افرادی که رو
تشییع رئیس جمهور فقید مانور می کنند، می خواهند دوم خرداد فراموش شود و البته از 
خودش نپرســـیده بود که کلا چند نفر دوم خرداد را یادشـــان هســـت و چقدر موضوعیت 
اجتماعی دارد که کســـی بخواهد برای فراموشـــی اش برنامه ریزی کند؟ ماجرای شباهت 
دادن انتخابـــات پیـــش رو بـــه تجربه هـــای قبلـــی هم کم کـــم دارد به چنیـــن وضعی دچار 

می شود؛ بلای انقطاع از واقعیت. 
یجانی به عرصـــه انتخابات 1403 قرار اســـت فیلم  آیـــا بـــا ورود ســـعید جلیلـــی و علـــی لار
کران شـــود؟ بـــه چند دلیل بعید  انتخابـــات 1392 دوباره جلوی چشـــم میلیون ها ایرانی ا
اســـت. درواقع تکرار انتخابات 92 در شـــرایط فعلی نه ممکن اســـت نه مطلوب. مطلوب 
نیست چون اساسا نظام مسائل ایران 1392 و پاسخ هایی که آن انتخابات به این سوال 
داد ربطی به انتخابات 1403 ندارد. نشـــانه این ادعا هم وقوع دو اعتراض بزرگ 96 و 98 
در زمان بر سر کار بودن دولت منتخب از انتخابات 92 است. حال که سوالات و مسائل 
جامعه ایرانی بسیار متفاوت تر از آن سال هم هست، بعید است فرآیندی چون انتخابات 
92 پاســـخی معتبر به مســـائل ما باشـــد.  غیر از مطلوبیت آیا اساســـا امکان تکرار چنین 
ی پاســـخ به احتمال  ی و غیرســـاختار انتخاباتی وجود دارد؟ حداقل به 7 دلیل ســـاختار
یســـته 92 تا 1400 را با خود دارد.  یاد منفی اســـت.  نخســـت: جامعه ایرانی یک بار تجربه ز ز
بیم و امیدهای گره زدن اقتصاد و سیاســـت و فرهنگ و همه چیز به سیاســـت خارجی 
ی  و بعد هوا شدن آنها با یک امضا علی رغم همه هزینه ها اما تجربه گرانبهایی پیش رو
کمیت هم یک تجربه انباشـــته گرانبها از 92 دارد که بعید اســـت  ما گذاشـــت.  دوم: حا
بـــه ایـــن راحتـــی امکان تکرار چنیـــن انتخاباتی را از منظر محتوایـــی فراهم کند. مواجهه 
ساده ســـازانه با پدیده های پیچیده حکمرانی و بعد کاهش افق جامعه آفت مهمی بود 

که آن فرآیند به جان جامعه انداخت. 
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حکمترامپمانعحضوراودرانتخاباتمیشود؟

و مجرم رقابت فراموشکار

برای روسای جمهور آمریکا، »همیشه پای یک زن در میان است.« دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق جمهوری خواه و کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، امروز در همان چاهی 
افتاده که 30 سال پیش بیل کلینتون، رئیس جمهور دموکرات آمریکا افتاد؛ با این تفاوت که 
رسوایی ارتباط بیل کلینتون با کارآموز زن کاخ سفید، مربوط به دوران ریاست جمهوری اش 
بود اما رسوایی ترامپ مربوط به سال ها پیش از آن است که او در سر سودای ریاست جمهوری 
را بپروراند. ارتباط کلینتون با خانم مونیکا لوینسکی با اختلاف یک رای، رئیس جمهور را از 
استیضاح نجات داد اما رسوایی ناشی از آن، به شدت دومین دوره ریاست جمهوری کلینتون 
را )1997 تا 2001( تحت تاثیر قرار داد. برای ترامپ اما مساله به نظر خیلی جدی تر است. او در 
سال 2006، با یک بازیگر فیلم های غیراخلاقی رابطه برقرار کرد و سال ها بعد در جریان انتخابات 
ریاست جمهوری 2016، برای جلوگیری از افشای این رابطه، ناچار به پرداخت حق السکوت 
شد. دو سال بعد، در سال 2018 افشا شد که ترامپ برای پنهان کردن پرداخت پول در ازای 
سکوت به این بازیگر فیلم های غیراخلاقی، دست به حساب سازی  و جعل سوابق تجاری 
کرده است. دادستان های نیویورک در بررسی این اتهام، 34 مورد جعل سوابق تجاری را کشف 
کردند. در جریان بررسی 6 هفته ای این پرونده، 22 شاهد در دادگاه شهادت دادند. درنهایت 
نیز هیات منصفه 12 نفره دادگاه، عصر پنجشنبه به وقت محلی، پس از دو روز بررسی، دونالد 
ترامپ را در هر 34 فقره اتهام بزهکار شناختند. دادگاه اعلام کرده مجازات ترامپ را در روز 
11 جولای )21 تیرماه( اعلام می کند، یعنی چهار روز قبل از آنکه حزب جمهوری  خواه او را  در 
گردهمایی سراسری خود رسما به عنوان نامزد حزب معرفی کند. مشخص نیست این حکم 
چه خواهد بود اما به طور معمول، متهمان چنین جرائمی به جزای مالی یا حداکثر حبس تا 
چهار سال محکوم می شوند. البته این حبس می تواند حبس خانگی هم باشد و مجرم به جای 
رفتن به زندان از مچ بند الکترونیکی استفاده کند. طبق قوانین آمریکا، حتی اگر ترامپ محکوم 
، او باز  شود، امکان اعتراض به حکم را خواهد داشت و حتی پس از رای دادگاه تجدیدنظر

هم امکان درخواست برای تعویق اجرای حکم را خواهد داشت. 
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یسیون و مساله ایرانیت اپوز

یسیون ایران و برخی پایگاه های فکری نزدیک به آن به صورت رادیکال  ما شاهدیم که اپوز
معتقدند مساله رفح و فلسطین اولویت نیست و ما باید به ایران توجه کنیم . این دیدگاه 
به سرعت با نقدهایی از ایده های اخلاقی نقض می شود. به قدری مساله رفح واضح است 
ی از کشـــور های دنیا به این مســـاله به مثابه هولوکاست جدید  که حتی غربی ها و بســـیار
نگاه می کنند، یعنی مساله خشونت و جنایت بسیار وسیع تر از آن است که بتوان گفت 
فـــرد ایرانی در جغرافیای ایران به مســـاله فلســـطین در این لحظـــه توجهی نکند و خیلی 
که همانگونه که انســـان اتریشـــی یا فرانسوی یا  ســـاده بگوید این مســـاله من نیســـت؛ چرا
ایتالیایی و حتی ژاپنی و ایرانی در جنگ  جهانی دوم نمی توانست بیان کند که هیتلر و 
خشونت وسیع آن به ما ربط ندارد، در این لحظه هم چنین ایده ای اصلا ممکن نیست. 
اما آنچه نگرانی جدید را شکل داده، پرسش از چرایی اعتراض در شرایط به اصطلاح مشابه 
اســـت. )هرچند این شباهت ســـازی خود ایده ای نادرســـت است( یعنی بخشی از ناقدان 
معتقدند اگر فردی درباب اوکراین اعتراض کند، الان حق دارد در باب فلسطین هم اعتراض 
کند یا مثلا اگر درباب یمن اعتراض کرده، حالا می تواند درباب مثلا ایغورها در چین اظهارنظر 
کند. این یکسان انگاری اعتراض و دیکتاتوری فرم اخلاقی که پیش فرض اعتراض است، 
به نوعی وضعیتی غیرسیاسی و کاملا استعماری است که همه حوادث عالم را صرفا در فرمی 
می بیند که به نوعی فرم اخلاقی با پیش فرض هایی ثابت اســـت؛ یک چنین فرمی به هیچ 
عنوان نمی تواند اعتبار داشته باشد. چرا ذی نفعان در جنگ  ها یا وضعیت های گوناگون یکی 
نیستند؟ درگیری در اوکراین اساسا هیچ ربطی به فلسطین ندارد. تاریخ تصرف فلسطین یک 
وضعیت خاص است که برگرفته از 70 سال مبارزه و ظهور گفتمانی به نام اسلام سیاسی و 

اجتماعی است و قطعا با درگیری ای که در اوکراین شکل گرفته، متفاوت است. 
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رقابت فراموشکار  و مجرم
حکمترامپمانعرقابتاوبابایدنمیشود؟
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